令和５年１１月１３日

報道機関各位

一般社団法人郡山市観光協会

会長 菅野 豊

11/15（水）19 時～ JR 郡山駅２階「D&DEPARTMENT FUKUSHIMA by KORIYAMA CITY」にて

“LONG LIFE DESIGN”提唱のナガオカケンメイ氏によるトークイベントが開催されます

 日頃から当協会運営にあたり御理解と御協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

当協会と郡山市が共同運営する「こおりやま観光案内所」は、「東北のヒト・コト・モノを紡ぐ"ワク

ワク"する観光拠点づくり」をコンセプトに、本年３月にリニューアルオープンし、市内・県内の観光

スポットの紹介などとともに、東北全体の情報発信基地として、さまざまな情報を提供しています。

この度、標記イベントが開催されますことから、報道方よろしくお願いたします。

記

１ 開催日時・場所

  令和５年１１月１５日（水）１９時～２０時３０分

  D＆DEPARTMENT FUKUSHIMA（郡山駅２階 こおりやま観光案内所内）

２ 内容

本年９月に出版された『ナガオカケンメイの眼』（平凡社、2023年）を記念し、

D&DEPARTMENT国内全店舗にて開催しているツアーの一環として、福島店にて、ナガ

オカケンメイ氏によるトークイベントを実施する

 （開催地ごとに掲載内容から３話を厳選し、書籍に込めた思いとエピソードなどを

 お話しし、後半には福島店のディレクターを務めるヘルベチカデザイン株式会社の

佐藤哲也氏との対談を予定）

【参考】

・ナガオカケンメイ氏／LONG LIFE DESIGN／D&DEPARTMENT PROJECT

2000年から「LONG LIFE DESIGN」として、観光・出版・物販、飲食などを通して、

地域の「個性」と「息の長いその土地らしいデザイン」を見直し、全国に向けて紹介する「D&DEPARTMENT

PROJECT」を主宰。国内外に「D&DEPARTMENT」１４店舗の活動拠点を持ち、東京、富山、京都の直営

店のほか、クリエイションを発信する地域の事業者とパートナーシップを組む。「D＆DEPARTMENT

FUKUSHIMA by KORIYAMA CITY」は、福島に根ざし、街づくりにも取り組むデザイン会社「ヘルベチカ

デザイン株式会社」が運営する東北初めての店舗で、観光案内所と連携する事例としては全国初

・『ナガオカケンメイの眼』

 メールマガジン全 530通から厳選した 107話を収めた書籍シリーズの最新刊

【お問合わせ先】

 （一社）郡山市観光協会 堀部 TEL 024-954-8922・080-3322-9136 ／ e-mail  t-horibe@kanko-koriyama.gr.jp

一般社団法人 郡山市観光協会 Koriyama City Tourist Association

mailto:t-horibe@kanko-koriyama.gr.jp